
Anna Vondráková 
 

Anna Vondráková se narodila 11. listopadu 1936 ve Zlíně. Její životní příběh je silně 
ovlivněn událostmi druhé světové války a následného období komunistického režimu v 
Československu. Na začátku války se její rodina přestěhovala do Krahulčí, kde vlastnili 
hospodu. 

  

Rodina Vondrákových žila v Krahulčí spokojeně až do chvíle, kdy byl její otec zatčen. 
Tento tragický moment otřásl rodinou, ale Anna pokračovala ve vzdělávání a po 
dokončení základní školy se přihlásila na zemědělskou školu v Telči. Během svého 
studia se musela vyrovnat s podmínkami na škole, ale její odhodlání a pevná vůle jí 
umožnily školu úspěšně dokončit. 

  

Po absolvování zemědělské školy pracovala osm let jako provozní v hospodě, která 
rodině byla v období komunismu zabavena a později vrácena. Tato práce jí umožnila 
získat cenné zkušenosti v pohostinství a přinést určitou stabilitu do jejího života. V této 
době se také setkala s mnoha lidmi, kteří ovlivnili její pohled na svět a její hodnoty. 

  

Do svých osmnácti let žila Anna v Krahulčí, poté se provdala a s manželem se 
přestěhovali do Telče. Telč se stala jejím domovem, kde strávila téměř celý svůj život. 
Anna pracovala jako účetní v JZD, což jí přineslo nejen pracovní uspokojení, ale i 
příležitost zapojit se do Svazu žen. Aktivně se angažovala v kulturním životě a 
organizovala hudební a divadelní vystoupení, která přinášela radost a sounáležitost 
místní komunitě. 

  

Její životní příběh je svědectvím o odolnosti a síle tváří v tvář nepřízni osudu. Anna 
Vondráková prožila svůj život s odhodláním. Její příběh nám připomíná, jak důležité je 
zůstat silní a jednotní v těžkých časech, vážit si toho, co máme, a předávat tato 
poselství budoucím generacím. 

 

 

 

 


